1

广西壮族自治区教育厅

桂教科学〔2011〕12号

关于公布广西教育科学“十二五”规划
2011年度广西高校大学英语
教学研究专项课题的通知

各有关高等学校：

经广西教育科学规划领导小组办公室组织专家初审，广西

教育科学规划学术委员会复审，广西教育科学规划领导小组终

审，批准 28 项课题为广西教育科学“十二五”规划 2011 年度

广西高校大学英语教学研究专项课题，现予以公布，并将有关

事项通知如下：

一、经费

此次批准立项的课题，由上海外语教育出版社提供资助经

费，其中编号 2011ZY001 至 2011ZY004 每项课题资助经费 1

万元，编号 2011ZY005 至 2011ZY019 每项课题资助经费 5000

元，编号 2011ZY020至 2011ZY028每项课题资助经费 3000元

（见附件）。课题负责人所在单位要给予一定的配套经费。

二、管理

批准立项的课题，项目周期为一年。根据《关于印发〈广

 2

西教育科学规划课题管理办法〉等若干管理细则的通知》（桂教

科学〔2005〕7号）和《关于加强广西教育科学规划课题管理的

通知》（桂教科学〔2010〕17号）精神，由广西教育科学规划领

导小组办公室直接负责课题变更、成果鉴定、结题等相关事宜。

各有关单位要加强对立项课题的管理、检查和指导，督促课题

组按计划开展研究，按时完成研究任务。

附件：广西教育科学“十二五”规划 2011年度广西高校大

学英语教学研究专项课题（28项）

                   广西教育科学规划领导小组（代章）

                        二○一一年八月二十五日

主题词：教育科研  立项  课题  通知

抄报：全国教育科学规划领导小组办公室。

自治区哲学社会科学规划办公室。

  抄送：各有关处室。

广西壮族自治区教育厅办公室      2011年 8月 26日印发

（共印 40份）

 3

附件

广西教育科学“十二五”规划 2011年度
广西高校大学英语教学研究专项课题

（28项）

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2011ZY001 广西大学 廖兰莹
多学科背景高起点学生学术英语能力培养及课程

建设

2011ZY002 广西师范大学 李怀奎
外语网络教学平台的语用知识集约化和模块化：大

学生外语自主学习新方向

2011ZY003 右江民族医学院 程家惠
广西民族地区高校大学英语教学中少数民族文化

导入研究——以壮族文化为例

2011ZY004
柳州师范高等专科

学校
吴文亮 广西高校大学英语教师专业发展的生态化研究

2011ZY005 广西师范学院 李桂明
基于建构主义理论的交互式大学英语课堂创新教

学模式的实验与探索——以广西师范学院为例

2011ZY006 广西财经学院 吴  洁
以提高应用型本科人才培养质量为导向的专门用

途英语课程设置与教学模式研究

2011ZY007 广西民族师范学院 邓大飞 模因论及其在大学英语教学中的应用实证研究

2011ZY008 桂林理工大学 麻珍玉
显性形式教学与隐性形式教学对词汇习得效果的

对比研究

2011ZY009 钦州学院 邓晓明
基于认知风格的艺术体育类本科生英语自主学习

能力培养研究——以钦州学院为研究个例

2011ZY010 广西民族大学 刘芳琼
大学英语听力教学改革：基于课堂和网络的视听说

教学模式研究

2011ZY011 广西艺术学院 陆桂晶 艺术类大学英语有效课堂教学模式的研究和构建

2011ZY012 百色学院 周秀苗
“质量工程”背景下地方新建本科院校大学英语教

师专业化发展研究

2011ZY013 贺州学院 周湘如
基于网络学习环境下强化学生英语听说能力教学

模式的研究

2011ZY014 广西工学院 张树德 大学外语课堂教学方式变革质量评估研究

 4

立项编号 工作单位
课题

负责人
课题名称

2011ZY015
广西工学院鹿山

学院
黄锦华

大学英语教学中形成性评估和终结性评估对比研

究

2011ZY016
广西师范大学漓江

学院
何  玲

独立学院大学英语“课堂+网络”教学模式下的分

级教学研究

2011ZY017
桂林电子科技大学

信息科技学院
黄晓玲 基于语料库的机辅自适应大学英语测试研究

2011ZY018
柳州医学高等专科

学校
周桂香 医学高职高专大班英语个性化创新教学研究

2011ZY019
广西交通职业技术

学院
杨  勤

应用型人才培养模式背景下的广西高职高专公共

英语测试模式改革研究

2011ZY020 河池学院 雷炎炎
新升格本科院校艺体生大学英语学习现状及对策

研究

2011ZZ021 广西中医学院 方  宝
大学专门用途英语(ESP)教学质量保障体系构建的

校本模式研究

2011ZY022 玉林师范学院 廖锦超 有效大学英语课堂教学中的教师能力结构研究

2011ZY023 桂林电子科技大学 陈  玫
网络环境下以输出为导向的ESP大学英语任务型教

学模式研究与实践

2011ZY024
广西大学行健文理

学院
梁月俏

网络自主学习在独立学院大学英语教学中的应用

研究

2011ZY025
广西农业职业技术

学院
卢幼卿 行动导向在农类高职大学英语课程的应用研究

2011ZY026
广西国际商务职业

技术学院
黄忠电

网络环境下的高职英语职业化教学改革研究与实

践

2011ZY027
桂林航天工业高等

专科学校
张  芳 构建高职公共英语实训教学体系的实践与研究

2011ZY028 柳州职业技术学院 蒋曼贞
高职通用英语（EGP）和职业英语（EOP）融合模式

下跨学科合作教学研究